³⁰ Quod autem ait: *si occidas Deus peccatorem* (Ps 138,19a), numquid, qui uenit saluare quod perierat et peccatorem redimere, peccatorem precatur occidi? Absit, ut uelit occidi. Sed peccator occiditur, cum saeculo moritur, cum Christo commoritur, ut uiuat in Christo (138,42,6-11).

³¹ Non enim statim Deus in ira sua perimit [...]. Et haec quidem ex auctoritate Testamenti Veteris praesumpta sint (cf. Is 1,15-20); uideamus an etiam in Nouo Dei ira talis esse intellegatur, ut saluet. Namque Ioannes eos, quos esse *nationem uiperarum* ob malitiam paternae in se impietatis exprobat, ita ad salutem monet: *Facite dignum fructum paenitentiae* (2,20,12-13.17-19; 2,21,1-3; cf. Mt 3,8).

³² Cf. 51,5,18-21.

persecuti sunt”, Hilary shows how God’s *percussio* may be understood to benefit us, to be *salutaris*³³.

Et ne per singula, quae sunt multa, discurram, cum et apostolus *in interitum carnis ad salutem spiritus tradat* (1 Cor 5,5), Dominus ipse, quid *percutiens* proficiat, ostendit dicens: [...] *Ego interimam et ego uiuificabo; percutiam et ego sanabo* (Dt 32,29), ut *percutiendi* causam proficisci ex causa sanationis ostenderet (68,23,12-17).

The healing for the sake of which God strikes is the healing of our mortality. Christ took our sins upon himself and was stricken, put to death on the cross, so that we might be given healing in rising from the dead along with him³⁴. In this context, *salus* is understood in close relation to *sanitas*. It is more than mere healing, however; it refers to the immortalizing transformation that occurs when a mortal man is fully united with the undying life of God by faith.

When Hilary speaks of repentance leading to salvation, the sin in question is often that of unbelief; specifically, the failure to believe in Christ³⁵. It can also be sin in a very general sense; i.e., living according to the flesh rather than according to the spirit³⁶. God offers *salus*, the blessings of eternal life in heaven, to all who repent and return to a life of right faith and good works³⁷.

³³ de his quae percussa a Deo sint quid sentiri oporteat ante tractandum est, ut, quatenus et haec percussio salutaris et illa percussi persecutio impia sit, possit intellegi (68,22,2-4).

³⁴ *Percussus* ergo est Dominus peccata nostra suscipiens et pro nobis dolens, ut in eo usque ad infirmitatem crucis mortisque *percusso* sanitas nobis per resurrectionem ex mortuis redderetur (68,23,1-3).

³⁵ Cf. 2,21,1-3; Chapter One, section 2.6; DT 10,42,29-36.

³⁶ Sed nos spiritalibus doctrinis eruditi scimus et animae et corporis salutem a Deo esse donatam, si modo post regenerationis gratiam mentis gaudiis sensus corporis imbuatur, id est si non secundum carnem, sed secundum spiritum uixerimus (cf. Rm 8,4; Gal 5,16-25) [...] (62,3,17-20). Cf. 128,10; Gal 6,8.